
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR.156 
din 26.05.2008 

privind acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Local 
dl. Lupescu Ştefan Dan, în Adunarea Generală a Acţionarilor a Societăţii 

comerciale APA – CTTA SA. ALBA în vederea exercitării atribuţiilor 
cuprinse în Contractul de reprezentare. 

 
 
 

 CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD  
 Având în vedere: 
 - Adresa Societăţii Comerciale „APA CTTA”S.A Alba nr.1269 din 
19.05.2008, înregistrată la Primăria municipiului Aiud sub nr.5314 din 
20.05.2008;  

- Raportul de specialitate al Compartimentului UMMSCUP din cadrul 
Biroului Proiecte a  Primăriei Municipiului Aiud aprobat de primarul municipiului 
Aiud, prin care se propune acordarea unui mandat special reprezentantului 
Consiliului Local dl. Lupescu Ştefan Dan, în Adunarea Generală a Acţionarilor a 
Societăţii comerciale APA – CTTA SA. ALBA în vederea exercitării atribuţiilor 
cuprinse în Contractul de reprezentare. 

-   Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I – VI ale 
Consiliului Local Aiud, 

 În conformitate cu prevederile:  
- Legii nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare;  
 -   art. 36, alin. (2) lit. a), 45, alin. (1) precum şi art.115 alin.(1) lit. b), 

alin.(3), (5) şi (6) din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
Art. unic Reprezentantului Consiliului Local Aiud în Adunarea Generală a 

Acţionarilor a Societăţii Comerciale APA CTTA SA – ALBA, domnului Lupescu 
Ştefan Dan i se acordă mandatul special să aprobe primirea părţilor sociale  cu 
titlul gratuit pe care SC APA CTTA SA ALBA le deţine la societatea comercială 
APA – CTTA SA  – FILIALA AIUD SRL.   

   
Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează Primarul Municipiului Aiud.  



 Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului - judeţul Alba ; 
- Primarului Municipiului Aiud ; 
- Consiliului Judeţean Alba; 
- SC APA CTTA ALBA 
- SC APA CTTA – FILIALA AIUD SRL;   
- Serviciilor din cadrul Primăriei municipiului Aiud;  
Se afişează la sediul Primăriei. 
 
 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier EMIL SONEA     Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    

 


